
BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA Núm.133

Miércoles, 7 de octubre de 2020 Página 11901

II.Autoridades y Personal
B.Oposiciones y Concursos

AYUNTAMIENTO DE CALAHORRA

Lista de aspirantes admitidos y excluidos de la categoría de oficiales del parque de
servicios. Convocatoria del primer ejercicio y composición del tribunal calificador

202010010079648 II.B.359

De�conformidad�con�las�bases�y�convocatoria�de�pruebas�selectivas�aprobadas�en�Junta�de�Gobierno�Local�de�13�de�julio
de�2020,�publicadas�en�el�Boletín�Oficial�de�la�Rioja,�número�92�de�fecha�27�de�julio�de�2020�,�y�cuyo�anuncio�fue�publicado�en
Boletín�Oficial�del�Estado�número�215,�de�fecha�10�de�agosto�de�2020,�para�la�provisión�con�carácter�de�funcionario�de�carrera
de�dos�plazas�de�Oficial�del�Parque�de�Servicios�Generales,�Grupo�C,�subgrupo�C2,�de�la�plantilla�de�este�Ayuntamiento�de
Calahorra.

Visto�que�finalizado�el�plazo�de�presentación�de�solicitudes�procede�sea�dictada�resolución�determinando�la�relación�de
admitidos�y�excluidos�en�el�proceso�selectivo,�la�composición�de�Tribunal�y�la�fecha�y�lugar�dónde�haya�de�realizarse�la�primera
de�las�pruebas�de�que�conste�el�proceso,�todo�lo�cual�se�ve�cumplido�con�el�presente�Decreto.

La�Alcaldía-Presidencia,�en�uso�de�las�atribuciones�que�le�confiere�la�vigente�legislación,

RESUELVE

Primero.-�Aprobar�y�hacer�pública�la�lista�de�aspirantes�admitidos�y�excluidos�con�indicación�de�las�causas�de�exclusión
conforme�a�los�listados�adjuntos.�Los�aspirantes�excluidos,�dispondrán�de�un�plazo�de�10�días�hábiles,�contados�desde�el
siguiente� al� de� la� publicación� del� presente�Decreto,� para� subsanar� las� deficiencias� indicadas,� siempre� que� se� tratara� de
deficiencias�subsanables.

Segundo.-�Aprobar�la�siguiente�composición�del�Tribunal�Calificador�que�podrá�ser�recusado,�en�su�caso,�de�conformidad
con�la�base�6�de�la�convocatoria:

Presidente:�El�funcionario�de�carrera�responsable�del�Área�de�Personal,�del�Ayuntamientode�Calahorra�o�funcionario�que,
a�su�propuesta,�designe�para�sustituirle,�la�autoridad�aquien�compete�el�nombramiento.

Titular:�Francisco�Javier�Fernández�González

Suplente:�Ana�Herrero�Marzo

Vocales:�Tres�funcionarios�de�carrera�designados�por�el�Presidente�de�la�Corporación,�uno�de�los�cuales�será�propuesto
por�la�Junta�de�Personal.

Vocal�1

Titular:�René�Larumbe�Fuertes

Suplente:�Amable�Zurrón�del�Estal

Vocal�2

Titular:�Paz�Sáenz�de�Jubera�Munilla

Suplente:�Alberto�Abad�San�Adrián

Vocal�3�(propuesto�por�la�Junta�de�Personal)

Titular:�Pedro�José�Amelibia�Sarralde

Suplente:�Esaú�Bermejo�Díaz



BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA Núm.133

Miércoles, 7 de octubre de 2020 Página 11902

Secretario:� -� La�Secretaria�General� del� Ayuntamiento� o� funcionario� que� designe� para� sustituirle� la� autoridad� a� quien
compete�el�nombramiento.

El�Secretario�será�miembro�del�Órgano�colegiado,�con�voz�y�voto.

Titular:�Amelia�Mangado�Ochoa

Suplente:�Elvira�Díez�Calvo

Tercero.-�Convocar�a� los�miembros�del�Tribunal�y�aspirantes,�para�el�comienzo�del�proceso�selectivo,�citándose�a� los
integrantes�del�Tribunal�Calificador�a�las�nueve�horas�del�día�31�de�octubre�de�2020�en�el�Pabellón�Europa�situado�en�la�Calle
Basconia�número�23�de�Calahorra,�a�fin�de�confeccionar�el�ejercicio�a�realizar�por�los�aspirantes.

Se�convoca,�a�los�aspirantes�participantes�en�el�proceso�selectivo,�a�las�diez�horas�treinta�minutos�del�día�31�de�octubre
de�2020�en�el�Pabellón�Europa,�situado�en�la�Calle�Basconia�número�23�de�Calahorra,�para�la�realización�del�primer�ejercicio
en�que�consiste�la�fase�de�oposición�de�este�proceso�selectivo.

Todos�los�aspirantes�deberán�acudir�provistos�del�DNI�y�bolígrafo�azul�o�negro.

El�ejercicio�consistirá�en�contestar�por�escrito,�en�un�tiempo�máximo�de�cuarenta�y�cinco�minutos,�a�30�preguntas�tipo�test,
con�cuatro�respuestas�alternativas�propuestas�por�el�Tribunal�y�basadas�en�el�contenido�del�temario,�Anexo�I,�relacionado�al
final�de�las�presentes�Bases.�Las�respuestas�correctas�sumarán�0,20�puntos,�las�erróneas�restarán�0,07�puntos�y�las�dejadas
en�blanco�no�supondrán�valoración�positiva�ni�negativa.�La�determinación�de�las�puntuaciones�correspondientes�a�este�ejercicio
se�realizarán�antes�de�conocer�la�identidad�de�los�opositores.�Para�ello,�el�Tribunal�adoptará�los�medios�que�garanticen�el
anonimato�de�los�opositores�para�la�corrección�del�ejercicio.

La�puntuación�máxima,�en�este�ejercicio�será�de�6�puntos�y� la�calificación�mínima�para�aprobar�el�ejercicio�será�de�3
puntos.�Si�por�alguna�razón,�una�o�varias�de�las�preguntas�resultasen�anuladas,� las�puntuaciones�explicadas�se�aplicarán
proporcionalmente�al�número�de�preguntas�válidamente�realizadas,�de�manera�que�el�aprobado�se�consiga�con�el�50%�de
la�puntuación�máxima�obtenible.

Por�razón�de�la�necesaria�protección�contra�el�contagio�por�covid-19,�los�aspirantes�en�todo�momento�(salvo�lo�necesario
momentáneamente�para�su�identificación)�habrán�de�utilizar�mascarilla�(tipo�quirúrgica),�utilizar�su�propio�bolígrafo�y�seguir�las
indicaciones�que,�por�esta�razón�sanitaria,�se�proporcionen�por�el�Tribunal.

Cuarto.-�Publicar�la�presente�resolución�en�el�Boletín�Oficial�de�La�Rioja,�Tablón�de�anuncios�del�Ayuntamiento�de�Calahorra
(tablón�físico�y�tablón�de�Sede�Electrónica)�y�notificarla�a�los�integrantes�del�Tribunal�Calificador.

ANEXO

Aspirantes�admitidos

Apellidos Nombre DNI
Abad                            Esteban                      Juan Pedro                               ***8594**
Alonso Alonso Martin ***0703**
Anguiano Moral Félix ***7843**
Aranguren Narro Hugo ***8699**
Arraiz Peña Raúl ***8883**
Bea Bermejo Pedro María ***1746**
Blanco Barruete Víctor ***0468**
Costantino Lorenzo Alejandro Fabián ***3989**
Diez Pérez Juan Antonio ***7165**
Escribano Gil Sergio ***8868**
Fernández Blanco Javier ***8671**
Gabilondo Marín Enrique ***0008**
Galán Hernández Roque ***2365**
García Barona Ignacio ***8539**
Garrido García Arturo ***5418**
Gil Latorre Guillermo ***9270**



BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA Núm.133

Miércoles, 7 de octubre de 2020 Página 11903

Guerrero Díaz José Luis ***2529**
Gurrea Ruiz Adrian ***1928**
Herranz Castro Alejandro ***3989**
Hervas Cuadra Candelario ***6765**
Ibáñez Ascarza Carlos ***8546**
Jiménez Jiménez Rubén ***8848**
Lesaca Arnedo Oscar ***0171**
López Cano Carlos ***9197**
Lorente Ruiz Marcos ***8536**
Lorente Puy Eduardo ***9205**
Lorente Redon Juan Carlos ***4517**
Lorente Beisti Carmelo ***9639**
Martínez Amatriain Jesús ***9427**
Martínez Mate Gabriel ***8781**
Martínez Arechavaleta David ***5560**
Méndez De Felipe Ismael ***7329**
Montenegro Herce Allende ***9710**
Moreno Monge Marta ***1866**
Ochoa Rodríguez Sergio ***1214**
Pérez Aradros Arenales Cesar ***2916**
Pino Lapedriza David ***4061**
Quero Ruiz Álvaro ***8749**
Rodríguez Lasuen Álvaro ***9771**
Roldan Fernández David ***7173**
Ruiz Lahoz Francisco José ***9605**
Salamo Orti José ***1824**
Sánchez Galera Pedro Miguel ***9031**
Sandin Salazar David ***8035**
Simón Cadarso Héctor ***1655**
Toledo Cordón Eduardo ***9843**
Uceda Ruiz Diego ***3620**
Valgañón Santamaría Diego ***7465**
Vitoria López Diego ***9322**

Aspirantes�excluidos:�Ninguno

Contra�el�presente�acuerdo,�que�pone�fin�a�la�vía�administrativa,�potestativamente�podrá�interponerse�recurso�de�reposición
ante�la�Alcaldía�Presidencia�del�Excmo.�Ayuntamiento�de�Calahorra�en�el�plazo�de�un�mes,�contado�a�partir�de�la�publicación
del�presente�acuerdo,�o�del�extracto�que�se�publique�en�el�Boletín�Oficial�del�Estado,�en�su�caso.

Transcurrido�un�mes�desde�la�interposición�del�recurso�de�reposición�sin�que�se�hubiera�recibido�resolución�de�éste,�se
deberá�entender�desestimado�y�podrá�interponerse�recurso�contencioso-administrativo�ante�el�Juzgado�de�lo�contencioso-
administrativo�de�Logroño�en�el�plazo�de�seis�meses.�Recibida�la�notificación�de�la�resolución�expresa�del�recurso�de�reposición,
podrá� interponerse� recurso� contencioso-administrativo� ante� el� Juzgado� de� lo� contencioso-administrativo� de� Logroño,� en
el�plazo�de�dos�meses.�De�no� interponerse� recurso�de� reposición,�podrá� interponerse�directamente� recurso�contencioso-
administrativo�ante�el�Juzgado�de�lo�contencioso-administrativo�de�Logroño�contra�el�presente�acuerdo,�en�el�plazo�de�dos
meses.

Calahorra�a�1�de�octubre�de�2020.-�La�Alcaldesa-Presidenta,�Elisa�Garrido�Jiménez.


		2020-10-06T14:28:37+0200
	Vara de Rey, 3.- Logroño
	Se certifica la precisión e integridad de este documento


		2020-10-06T14:28:37+0200
	Vara de Rey, 3.- Logroño
	Se certifica la precisión e integridad de este documento


		2020-10-06T14:28:37+0200
	Vara de Rey, 3.- Logroño
	Se certifica la precisión e integridad de este documento




